
 

      
     ČÍSLO 1 (63)                                                                 CENA 10,- Kč 
     LEDEN 2014 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



2 
 

Ostrováci v živém vysílání České televize 
 
Na základě aktivity Zdravá svačina, která je součástí projektu Ostrov zdraví, jsme navázali spolupráci 
s iniciativou CEFF(certified e-friendly food), zabývající se propagací potravin bez zbytečné chemie. 
Stali jsme se tak pilotní školou, jež bude do nabídky školní kantýny tyto potraviny zařazovat. Protože 
je CEFF mediálně zdatnou organizací, podařilo se jí vyjednat propagační natáčení v České televizi, do 
kterého jsme byli jako pilotní škola rovněž přizváni.  
 
Konkrétně se jednalo o živé vysílání pořadu Dobré ráno, natáčeného v televizním studiu v Ostravě, 
kde měli naši žáci připravovat ukázky zdravých školních svačin. Do týmu reprezentující naši školu byli 
vybráni dva žáci z 8. tříd, Tereza Bardisová a Libor Doležal, kteří navštěvují volitelný předmět Základy 
managementu, kde se aktivity točící se kolem Zdravé svačiny připravovaly v rámci projektové výuky.  
 
Jelikož natáčení probíhalo od časných ranních hodin, museli jsme přijet do Ostravy den předem a 
přenocovat v ubytovně ČT. Ráno bylo krušné, na place nás očekávali již v pět hodin, abychom si stihly 
před prvním vstupem vše důkladně nachystat. Ve studiu probíhaly rušné přípravy a všude pobíhali 
lidé, kteří si nás postupně brali na starost. Přes rekvizitáře, který nám připravil nádobí a suroviny na 
přípravu svačin, jsme postupně prošli přes maskérnu, zvukaře, produkční až k moderátorům. Ti měli 
plné ruce práce a na projití scénáře téměř nezbyl čas! Spoléhali jsme tak na večerní přípravu a raději 
si nepřipouštěli “rizika“ přímého přínosu.  
 
Výsledek byl sice místy trochu rozpačitý, zvláště při nečekaných otázkách moderátorů, ale nakonec 
vše proběhlo hladce a my jsme si konečně mohli vydechnout. Obohaceni o novou zkušenost jsme se 
znavení vydali na cestu k domovu. Tereze a Liborovi patří velký dík za odvahu, se kterou se zhostili 
tohoto náročného úkolu.  Pořad dobré ráno ze dne 10.12.2013 lze nalézt v archivu pořadů ČT.    

 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 

Mgr. Pavel Palička 



3 
 

OSTROVÁCKÝ !!WORKOUT!! 
 

Chceš si zvýšit svoji fyzickou kondici??? 
Chceš zpevnit a vyrýsovat svaly??? 

Baví t ě pohyb??? 
Přehnal/a jsi to s cukrovím??? 

Chceš na sob ě zamakat???   

 
 

 
Volnočasové cvičení pro žáky 8. a 9. tříd 
Vhodné jak pro chlapce, tak pro dívky. 

 
Nápň cvičení: kruhový trénink, cvičení na velkých míčích, TRX, zpevňovací cvičení,….  Sleduj 

nást ěnku u kabinetu TV, kde se vyskytne již brzy nové in fo. Předpokládaný termín: pátky po 15. 
hodin ě. 

Mgr. Pavel Knajfl 

 
Toto číslo pro Vás p řipravila redak ční rada IQčka: 

 
Šéfredaktorka:   
Kateřina Kočí – KOK (9.B) 
 
Zástupkyn ě šéfredaktorky:   
Adéla Jevčáková – JEA (9.B) 
 
Členové:   
Tereza Anna Jarová - JAT (5.A) 
Kateřina Marková – MAK (5.A)                                    
Julie Mathauserová – MAJ (5.A) 
Kristýna Mojžíšová - MOK (5.A) 
Kristýna Tomková – TOK (5.A) 
Tereza Jevčáková - JET (5.B) 
Sabina Kočí – KOS (5.B) 
Tereza Kubátová – KUT (5.B) 
Adéla Moravcová – MOA (5.B) 
Václav Ulrych – ULV (5.B) 
Nicola Kašparová – KAN (6.A) 
Antonie Vitvarová – VIA (6.A)           
Tomáš Batelka – BAT (6.B) 
Marie Brumovská – BRM (6.B) 
Vojtěch Jirka – JIV (6.B)               
Jakub Morávek – MOJ (6.B) 
Anna Formanová – FOA (7.A) 
Lukáš Nymsa – NYL (8.A) 



4 
 

Minirozhovor 
s Adamem Holdou , nadějným matematikem z 5.A 

 
Adam dosáhl vynikajícího úspěchu – umístil se na sedmém místě z padesáti v krajském kole logické 
olympiády. 
 
• Máš ješt ě jiné koní čky krom ě matematiky? 
Ano, šachy, saxofon, tenis, tancování, klavír, zpívání a orchestr 
 
• Jaký je tv ůj životní sen? 
Mít rodinu a být známý. 
 
• Počítal jsi s vít ězstvím nebo jsi tušil prohru? 
Malinko jsem tušil prohru, protože jsem tam byl poprvé. 
 
• Jak ses p řipravoval na sout ěž? 
Hledal jsem na internetu různé logické úlohy. 
 
• Jak dlouho se v ěnuješ matematice? 
Už od malička, v pěti letech jsem se naučil římské číslice, a pak to 

pokračovalo  
 
• Chtěl bys s matematikou n ějak pokra čovat, n ějak využít své 

znalosti? 
Chtěl bych dělat konstrukce nebo něco vynalézat. 
 
• Pomáhají ti doma s u čením? 
Ano, táta mě pořád zkouší z různých příkladů. 
 
• Co bys cht ěl v dosp ělosti d ělat? 
Asi ty konstrukce. 
 
Děkujeme za rozhovor a fotografie. 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

JAT, MAK 



5 
 

Test - Jaká jste rodina? 
 
1) Jak často se scházíte? 
a) téměř každý týden, nebo alespoň jak to jde – 3 body 
b) když se nám chce – 2 body 
c) jenom na svátky, většinou pouze jednou ročně (o Vánocích) – 1 bod 
 
 
2) Když se sejdeme …  
a) vyprávíme si, co se nám přihodilo a společně se smějeme – 3 body 
b) sedíme u stolu, případně u televize, mlčíme – 1 bod 
c) házíme na sebe špínu a nejčastější námi pronesenou větou je: „Chcípni!“ – 0 bodů 
 
 
3) Máš hlídat p ůlro čního bratrance, než se teta vrátí z nákupu, a on se  roze řve. Co ud ěláš? 
a) Smotám kapesník do koule, nebo popadnu jiné těsnící zařízení, a nacpu mu ho do pusy.  
             Otravuju se tady s tím špuntem úplně za dáčo a ono bude řvát? Co si o sobě vlastně myslí? –  
             0 bodů 
b) Pokouším se ho udrndat, a když mi tečou nervy, snažím se mu udržet dudlík v puse, i když ho  
             plive, a ignoruji ho – 1 bod 
c) Vezmu si ho do náruče, kolíbu jej a povídám si s ním, i když mi ten řev leze krkem, nikdy bych  
             ho nedusila dudlíkem, nebo kapesníkem, jsme přece rodina – 3 body 
 
 
4) Jdete na koledu k babi čce a mladší brácha dostane víc čokoládových bonbón ů než ty.  
            Jak to p řijmeš? 
a) V pohodě, brácha je malej, já velkej. Vůbec si nemyslím, že by ho babička měla radši, než mě  
             – 3 body 
b) Chápu, že je bratr mrně, ale rozmazlovat ho, babi, fakt nemusíš. – 1 bod 
c) Bába mě fakt naštvala! Těším se na čokoládu celou dobu a je to vlastně jediný důvod, proč  
             jsem přišla. Znamená to pro mě, že má bratra radši než mě, a to se nesmí podporovat: teď  
             hned se seberu a ty bonbóny mu vezmu – -1 bod 
 
 
5) Jak vybíráš váno ční dárky pro p říbuzné? 
a) Podle kvality. Nesnáším šmejdy. – 2 body 
b) Podle ceny. Nesnáším utrácení. – 1 bod 
c) Podle toho, co daného člověka potěší. Mám radost, když můžu udělat radost. – 3 body 
 
 
6) Kdybys ztroskotal/a na pustém ostrov ě a mohla si vybrat, s kým ztroskotáš, kdo by to  
             byl? 
a) Mamka, bez ní nevydržím – 2 body 
b) Taťka, je zručný, určitě by postavil vor a odpluli bychom pryč – 1 bod 
c) Nějaký ze sourozenců, protože bych ho tam nechal/a, odplaval/a bych pryč a  měl/a bych       
             konečně pokoj – 0 bod 
 
 
 
17 – 11 bodů: jste skvělá rodina, rozumíte si a jste na sebe fixovaní (ale všeho s mírou). 
10 – 6 bodů: jde to, nějaké nedostatky by se našly, ale kde ne? 
5 – 0 bodů: hrůza! Jak mezi takovými lidmi můžeš žít? Radši ztroskotej na pustém ostrově a najdi  
                    si nové příbuzné☺.     
 
 
 

 
JEA 



6 
 

ANKETA – RODINA 
 
1. Co pro vás znamená rodina?                                                   
1. Lásku                                                                         
2. Všechno                                                           
3. Rodina pro mě znamená pohodu, klid a lásku                       
 

2. Jak doma slavíte V ánoce?  
1. Všichni spolu 

2. Tradiční Vánoce 
3. Dáme si večeři a jdeme na procházku 
 

3. Děláte  o Vánocích n ěco zvláštního???                                      
1. Ne, neděláme                                                                              
2. Nic zvláštního                                                         
3. Házíme bačkorou                                                                      
 

4. S kým slavíte vánoce???  
1. S celou rodinou            
2. Hlavně s rodinou            
3. S mojí veselou rodinou 

 
5.  Změnil (a) bys n ěco na  Vánocích???                                          
1. Míň dárků a víc radosti                                            
2. Více sněhu                                                                        
3. Ne, Vánoce jsou radost a klid                                                 
 
Odpovídali:           
1. Adam Holda – 5.A 
2. Dan Vozobule – 5.A 
3. Michaela Zvolánková – 5.A                                                                                              
 

6. Pečete doma cukroví???  
1. Ano, např. perníčky 
2. Ano, určitě pečeme 
3. Ano, s maminkou 

 

  
 
 

MAK, TOK    
 
    
 

Anketa mezi u čiteli 
 

 
• Slavíte Vánoce?  
Většina učitelů:  „Ano.“ 
 
• Kolik lidí se sejde u Vašeho Št ědrove černího stolu? 
4 až 10 lidí. 
 
• Co máte na Št ědrý den k ve čeři? 
Většina učitelů: „Klasika - salát, kapr a klobásy.“ 
 
 
• Jaký jste našli nejzajímav ější dárek pod strome čkem? 
Pan učitel Horký: „Kufřík.“      
Paní učitelka Smékalová: „Sochy a sekačku.“ 
Paní učitelka Těšinová: „Stříbrný řetízek se srdíčkem.“ 
Paní učitelka Doubková: „X- box.“                
                                                                           
 
 
 

                            MAJ, MOA 
 
 
 
 



7 
 

TEST -    Znáte Rodinu Addamsovu? 
 
Jak se jmenoval ztracený bratr Goméze Addamse? 
a) Fester 
b) Itt 
c) Lunch  
 
Jak se jmenovali siamská dvoj čata, která milovala Festera? 
a) Liza a Lolo 
b) Fauna a Flora 
c) Cola a Limo 
 
Jak se jmenuje sluha Addamsových? 
a) Popo 
b) Fin 
c) Lunch 
 
 

 KOS 
 

 
 
 

Bludišt ě 
 
Pomoz panáčkovi tou nejkradčí cestou domů 
 
                                                                                                                                 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

FOA, BRM         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8 
 

Hádanky 1 
 

1. Jak se říká mlád ěti kon ě?                                        
a) Hříbátko 
b) Koňátko 
c) Kůzlátko 
                                                                        
2. Jak se říká matce matky?                                                  
a) Maminka                                                                  
b) Teta                                    
c) Babička 
 
3. Kolik má stonožka na obrázku nohou? 
a)         17 
b)         18 
c)           5 
                                                                              
 
 
 
 
 

BRM 
 
 

Hádanky 2 
 

1) Mám otce i matku, ale přece nejsem syn. 
2) Dvanáct panen v jedné posteli, a žádná na okraji? 
3) Mladá je velká, stará je malá? 

 
 
 
 

Hádanky 3  
 

1) Sedí panna na řádkách v devatero kabátkách a těm, kdo je svlečou, slzy z očí tečou. 
 
 
 
2) Dlouhá je a trvá krátkou chvíli, široká je víc než jednu míli, vysoká je, má sedmery schody, přec se 
vejde do kapičky vody. 
 
3) Dům hučí, hospodář mlčí. 
                                                       

KAN 
 
 

 
 
                                                                                                                                                                                          
 



9 
 

Když se sejde rodina = super trapas 
 
 
Když se sejde naše rodina? To je vždycky totálně trapný! Nejvíc se scházíme na něčí narozeniny. 
Nejzábavnější jsou ale vždycky Vánoce! Na Štědrý den je hrozně moc příprav. Pečení, uklízení, 
utírání, honění, utajování a zase to protivný nádobí. Rozdělím to raději na etapy dne, abyste to lépe 
pochopili. 
 
RÁNO 
Minulý rok to bylo divný! Ráno jsme mamce dali dárky. Proč? Protože se jmenuje Eva a bylo by to 
divný, kdyby dostala dárky jen pod stromeček, nebo aspoň já si myslím, že by to vypadalo, jako 
kdybychom ji zanedbali. Nesnídala jsem (chci vidět zlatý prasátko se zahnutejma velkejma zubama 
jako z tý reklamy na Kofolu!).  
 
DOPOLEDNE 
It’s very stupid part day(to je velmi blbá část dne)! Pořád jenom vaříme a vaříme. Babička nadává, 
mamka je hrozně nervózní, Áďa je naštvaná, Bára natěšená a já se hrozně nudím. Nejvíc mě baví 
leštění jablek. Na to musíte mít talent! 
 
POLEDNE 
Velký nic! A prečo? Neobědváme! 
 
ODPOLEDNE 
Přijde děda hříbeček a babička (mimochodem taky Eva). Vždycky 
přinesou nějaký piškoty pro psa. Děda se pomalu opíjí s dědou. Babička, 
babička Eva a mamka drbou. Táta s Bárou se těší na večer. Pak už 
zbývám jenom já a Áďa. My se tomu všemu smějeme. Ach jo! Ať už je 
večer! 
 
VEČER 
Babička s dědou odchází. My se zatím jdeme navečeřet. Já s tátou a Bárou máme hrachovku. Ostatní 
mají kyselo (fuj!). Potom si dáme rybu se salátem. Málem bych zapomněla. Než se jdeme navečeřet, 
jsou v obýváku dárky a stromeček. Po večeři si rozdáme dárky, postupně rozbalíme a pak už jen 
čučíme na televizi.  
 
NOC 
Stále čučíme na televizi. U toho se radujeme z dárků a vyhazujeme odpadky (už zase!). Potom už si 
jdeme lehnout.  
 
Nevím proč, ale na tyhle Vánoce se HROZNĚ TĚŠÍM!!! 
 
                                                                                                                                                     JET    
 

Vtipy o blondýnách 
líbí / nelíbí 
Proč blondýnka tancuje u semaforu? 
Protože si myslí, že je na diskotéce. 

líbí / nelíbí 
Přijde blondýnka do obchodu s obuví a povídá: 
"Dejte mi ty lodi čky v šedesátce." Prodava č na to: "Takové číslo tu nemáme, sle čno." 
"To nevadí," odv ětí blondýna, "tak mi dejte t řikrát dvacítku!" 

 
Dvě blondýnky jdou do lesa pro vánoční stromeček. Po dvou hodinách hledání se jedna zeptá druhé: 
"Tak co?" "Ale, nikde nic." "Víš co, tak vezmeme nějaký bez ozdob!" 
 

líbí / nelíbí 
 VIA 

 



10 
 

KŘÍŽOVKA 
 
1) 365 dní 
2) dravý pták 
3) stavba 
4) dům z ledových kostek 
5) opak dne 
6) papoušek, který umí mluvit 
          
                                      
                                      

                                                                                                  
FOA, BRM 

 
 

Bludišt ě 
Dostaň rodinu na hory. 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VIA 
 
 
 
 
 
 
 

  

 
 
 
 
 
 

1        

2        

3        

4        

5        

6        



11 
 

Najdi 7 rozdíl ů 1 
     
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

Najdi 7 rozdíl ů 2 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

KAN 
 
 
 
 
 
 
 
 



12 
 

Najdi vy říznutý obrázek 
 

 
BAT 

 
 



13 
 

Vánoční bludišt ě 
 

Najdete cestu k dárku?  Vyznačte ji pastelkou 
                                                          
 
 
 
 
 
 
 

KAN 
 
 
 
 
 
 
 

KVÍZEK 
 

1) Kreslená rodinka ze Springfíeldu 
    a) Flinstounovi 
    b) Croodsovi 
    c) Simpsonovi 
 
2) Kreslená rodinka z Bedrocku 
    a) Simpsonovi  
    b) Flinstounovi 
    c) Skinrovi 
 
3) Sousedé Flinstounových 
    a) Flendrsovi 
    b) Novákovi 
    c) Rablovi 
 
4) Pravěká rodina 
    a) Croodsovi 
    b) Simpsonovi 
    c) Flendrsovi 
 
5) Sousedé Simpsonových 
    a) Croodsovi 
    b) Flinstounovi 
    c) Flendrsovi 
 

FOA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



14 
 

Vyškrtáva čka 
 

Vyškrtej v každé tabulce dvojice stejných písmen a zbylé ti dají tajenku 
                                                    

      

 

 

 

 

 

 

 

 

                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                        

KOK 

 

 

O Z D V K 

N P X S M 

C V U G R 

M B X B E 

S R Z U N 

K G P A O 

P N D Q O 

T K M H G 

Q Z L E K 

R N H Z R 

B P C S M 

L G S B D 

     

O P C G Z 

A E I B D 

H S J H F 

F I  J Y 

B D E N A 

O P C G Z 

K B F D C 

I J N M H 

G L O E L 

H M  N J 

Č H F I K 

C B A G E 

A B C D F 

J M L I B 

F P N H A 

G K  N J 

D I L E K 

H S Č M G 

A O B C D 

M E G L F 

G K J N K 

D H Á N L 

C T F J A 

B O H E I 



15 
 

KŘÍŽOVKA 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

KOK,  URV 
 

 

 
Najdi šest rozdíl ů 

 

 

VIA 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

1     Lichokopytník 

2     Dopravní prostředek 

3     Část těla 

4     Červená tekutina v těle 

5     Manželka kozla 

6     Ochranná vrstva atmosféry 

7     Manželka strýce 

8     Hlemýžď 

9     Slitina železa a uhlíku 

10     Typický český nápoj 



16 
 

Obrázkový test 
 

Poznáš co je na obrázku? 

 
 
 

                                                                                       

   

 
       

 

 

 

 

                                                   
 

 

 MAJ 
 

Najdi 12 rozdíl ů 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MOJ 

 
a) Sněhuláci 
b) Kometa  
c) Vánoční stromek 

 

 
a) Vánoční stromeček 
b) Kapr 
c) Cukroví 

 

 
a) Kometa  
b) Vánoční večeře 
c) Hvězda 

 



17 
 

Rozhov ůrky Twilight Sparkle a Applejack s jejich hostíky 
3. díl 

 
 

Twilight: Ahoj poníci, tedy čtenáři!  
Applejack: Čau všichni! Vítejte v dalším díle rozhovůrků.  
 
Twilight: Nap řed se ale musím vrátit do minulého dílu. Cht ěla jsem vám jenom říct, jak to dopadlo s tím fo ťákem. 
Pachatele jsme dopadli!  A to bez pohnutí kopytem! Totiž, když ten zlod ěj cht ěl oblet ět park, narazil kebulí do stromu a 
rozbil si čuňu. Dob ře mu tak! Ale te ď zpátky k dnešnímu dílu! Na tenhle díl jsem vybrala  speciálního poníka. Fanfáry, 
prosím! Tram ta da dá! Princeznu Lunu!  
Applejack: Dnes jsme si připravily hodně peprné otázky.  
 
Twilight: Princezna už tu s námi sedí. Pus ť se do toho Applejack!  
Applejack: Tak dobře. První otázka: Jako vždy. Co nám o sobě povíš?  
Luna: Zdravím všechny poníky! No, co bych vám o sobě řekla? Moje dětství bylo samé úklony a bla bla. Moje matka se jmenuje 
Galaxia,  můj otec se jmenuje Kosmos a moje sestra se jmenuje Celestia. Poníci se mě spíše bojí, protože jsem dříve byla zlá a 
proměnila jsem se v měsíční noční kobylku (která mimochodem nevypadala moc mile).  Celestia mě za trest proklela do 
měsíce. Já jsem se nakonec z měsíce dostala a nadrobila jsem trochu neplechy. Ale elementy harmonie mě vysvobodily.  A 
dnes se cítím skvěle! 
 
Applejack: A povíš nám nějaké drby o své sestře?  
Luna: Možná, že trochu chrápe a pořád prdí!  
 
Twilight: Tomu se mi nechce v ěřit! Jak to n ěkdo m ůže jen tak říct! Ale to už je jedno. A te ď přichází naše nová část 
rozhov ůrků! Jmenuje se MINUTA PRAVDY!  
Applejack: Co to je?  
 
Twilight: To je naše nová rubri čička. Je to vlastn ě taková hra. Náš host musí odpov ědět na t ři otázky. Ale nesmí lhát! 
Já už si to n ějak ov ěřím!  
Applejack: A jak si to chceš ověřit?  
 
Twilight: Co já mám a ty ne?  
Applejack: Tak už se začni ptát Twilight.  
 
Twilight: Dob ře. Minuta pravdy práv ě ZAČÍNÁ! Otázka číslo jedna: Jaké jídlo máš nejrad ěji?  
Luna: Miluju laskonky. 
 
Twilight: Výborn ě! Takhle si to p ředstavuju! A te ď položí n ějakou osobní otázku Applejack.  
Applejack: Jaký je tvůj největší trapas?  
Luna: Ten nejhorší trapas se stal na velké slavnosti canterlotu. Už si nevzpomínám, co jsem snědla, ale když 
jsem měla proslov, říhla jsem si. 
 
Twilight: To nic není! Moje nejv ětší trapasy byly fakt trapný! A poslední otázka: Ja k nejrad ěji trávíš volný čas?  
Luna: No přece na počítači! Moje nejoblíbenější hra se jmenuje OHEŇ A VODA 3. Tuto hru naleznete na superhrách v oddělení 
skákaček.  
 
Twilight: Super! Minuta pravdy práv ě skon čila! Teď mám pro lunu velmi zvláštní dotaz. Nemohla by sis vyzkoušet 
jedny krásný šati čky?  
Luna: S radostí! Twilight: SUPER! Applejack, b ěž pro n ě!  
Applejack: (VRRR!!! UŽ ZASE JÁ!!!) Jo, už jdu�!    
 
O hodinu pozd ěji… 
 
Applejack: Nespěte! Už jsem tady!  
Twilight: Kdes byla? Spadla jsi snad do hnoje?  
Applejack: Ne! To rozhodně NE! Jenom že v tý skříni bylo tolik šatů, že jsem nevěděla který. Tak jsem radši vzala všechny.  
 
Twilight: Aha! Já se radši podívám, jestli jsi je v zala nebo jestli ti nespadly na chodb ě. (Twilight čučí na hromadu) Mám 
je!  
Luna: Děkuju! Tak se jdu zatím oblíknout. Vteřinku prosím!   
 
O pět minut pozd ěji… 
 
Applejack: Tak už jsi?! 
Luna: Moment… ANO!  
Twilight: Jé! Moc ti sluší! Te ď si tě vyfotím… CVAK! A je to!  
Luna: Mockrát vám děkuji za to, že jste mě pozvali do rozhovůrků, ale už musím běžet.  
Twilight: Ahoj a vás milí čtenáři prosíme, abyste si prohlédli Luniny šati čky a m ě s Apple. ČUS! Applejack: Jo, na to se 
podívejte, je to vážně dobrý!    

 
JET, KUT     

 



18 
 

 

 

 

tentokrát  
s paní učitelkou Hanou Škubníkovou 

 
  
• Jak jste se dostala na naší školu?       
Kontaktoval mě pan ředitel. 

 
• Jakou máte aprobaci?  
Na škole učím matematiku, občanskou výchovu, informatiku     
a vlastivědu. 

 
• Jak se vám líbí u nás ve škole? 
Moc se mi tu líbí. Je zde příjemné prostředí a přátelská 
atmosféra.  

 
• Překvapilo vás zde n ěco? 
Velmi mě překvapilo, jak jsem zde byla přijata, a to jak učiteli, 
tak i většinou žáků. Učitelé mi od samého začátku nabízeli 
pomoc a chovali se velmi přátelsky. 

 
• Jací jsou vaši kolegové? 
Jak už jsem říkala, kolegové jsou moc milí a ochotní. 

 
 

• Máte už dostudováno nebo ješt ě studujete? 
Stále ještě studuji. Jsem v posledním ročníku na Pedagogické fakultě 
Univerzity Karlovy v Praze a doufám, že letos školu úspěšně 
dokončím. 
 
• Pocházíte z Jarom ěře nebo odjinud? 
Jsem rozený Hradečák.  
 
• Považovali vás za šprta nebo jste byla pravý opak? 
Řekla bych, že čím jsem starší, tím jsem větší opak „šprta“. 
 
• Chtěla jste být vždy u čitelkou nebo u vás vít ězilo i jiné 
povolání? 
O budoucím povolání jsem nikdy moc 
nepřemýšlela. Na myšlenku učitelky 
mě přivedl dětský kroužek, ve kterém 
jsem vyrůstala a ve kterém začala 

děti i vést – nejprve jako instruktorka a později jako vedoucí. Od 
začátku mě to bavilo a bavit nepřestalo.  

 
• Máte manžela a d ěti? 
Nemám. 

 
• Máte nějaké domácí zví řátko? 
Máme psa, křížence. 

 
• Bydlíte v byt ě nebo bará čku? 
Bydlím v baráčku na okraji Hradce Králové. 

 
• Máte sourozence nebo jste jediná ček?   



19 
 

Sourozence mám dva. Starší sestru a mladšího bratra. 
 
• Jaké máte koní čky? 
Koníčků mám spoustu. Ráda cestuji, a to jak v Čechách, 
tak v cizině. Nejraději mám kopce, po kterých chodím 
jednodenní i vícedenní túry. Ráda slézám i ferraty (jištěné 
cesty). Dalším mým koníčkem je hudba. Již od školky 
hraju na různé hudební nástroje, momentálně nejčastěji 
na saxofon. Prošla jsem několika kapelami a big bandem, 
v jedné hraju i v současné době. Jako další koníček 
mohu jmenovat třeba fotografování, lezení po 
horolezecké stěně, čtení knih a další. 

 
• Slyšela jsem, že vedete n ějaký oddíl. Mohla byste nám o n ěm 

něco pov ědět? Čím se zabýváte? 
Ano. Vedu dětský oddíl v Hradci Králové, a to jako dobrovolník. Naší 
největší náplní jsou kolektivní hry a nějaké ty vědomosti o přírodě a 
zálesáctví. Scházíme se s dětmi každý týden a jednou za čas 
vyrážíme na celý víkend někam na chaloupku, nebo na jeden den 
mimo město. 
 
 

• Vaříte doma? 
Vařím ráda, ale ne moc 
často. 
 
• Kdybyste mohla 
být n ějakým zví řetem, 
jaké by to bylo a pro č? 
Kdybych mohla být 
nějakým zvířetem, chtěla bych být naším psem. Protože 
ten se má opravdu dobře. 
 
• Kdy jste naposledy plakala a pro č? 

Myslím, že naposledy jsem plakala dojetím nad krátkým videem. 
 

• Kdy jste se naposledy nahlas zasmála a pro č?  
Když mi kamarád vyprávěl vtip a celý ho pomotal. 

 
• Kdy jste si naposledy koupila n ěco pro radost a co to bylo? 
Asi před půl rokem jsem si koupila takovou mini kytaru. Udělalo mi velkou radost, když konečně přišla 
a ještě větší radost budu mít, až najdu někoho, kdo mi ji opraví. Takže vlastně několik radostí 
z jednoho předmětu. ☺ 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
• Vyberte: 



20 
 

Moře x hory  
Káva  x čaj 
Pes x kočka 
Podpatky  x  botasky  
Sukně x kalhoty  
Rodina  x přátelé  
Relax x sport  
Kniha  x TV 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



21 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Děkujeme za rozhovor a za zapůjčené fotografie. 
 
 
 
 

KOK 
 



22 
 

Příběhy rodiny Beruškových 
 
Rodina Beruškových se skládá ze čtyř členů: maminka Lilly, tatínek Rudolf a dvě děti Honzík a Anička.  
Honzík je vynalézavý kluk a doufá, že se mu jednou podaří vynaleznout letadlo (jsme v roce 1802). 
Anička je hodná holčička, která ráda plete a vyšívá. Maminka Lilly je hodná a miluje zvířata a vydělává 
si jako chovatelka pejsků v útulku. Tatínek Rudolf je legrační, ale docela přísný. Rád vyrábí něco 
v dílně. 
 
Jednou večer to byly zrovna Vánoce a rodina Beruškových  zrovna večeřela, najednou zazvonil 
zvoneček a všichni se vrhli ke stromečku. Anička pod stromečkem našla vyšívání a jehlice na pletení. 
Honzík našel pod stromečkem model letadla, se kterým si může hrát. Maminka pod stromeček dostala 
novou kosmetickou taštičku a teplákovou soupravu k pejskům. Tatínek Rudolf našel kufřík s nářadím 
do dílny a moc ho to potěšilo. Najednou se jeden začal hýbat a Anička se hrozně polekala. Honzík k ní 
přišel a začal jí utěšovat, že se na to podívá. A když to rozbalil, koukala se na něj dvě malá morčátka, 
jedno černé a druhé bílé s rezatým flekem kolem oka. Anička hned prohlásila, že její morčátko je to 
bílé a Honzíkovo to černé, Honzík s tím souhlasil. Honzík řekl, že jeho morčátko se bude jmenovat 
Uhlík, protože je celé černé. Aniččino morčátko se bude jmenovat Dáreček, protože ho dostala 
dárkem. Honzík si pak začal s Uhlíkem hrát, jenže Uhlíkovi se to nelíbilo a najednou promluvil. 
                            
Pokračování příště.                                                                     
 

MAJ 
 
 
 

Když se sejde rodina …  
 
Když se sejde rodina … co k tomu dodat? Každý máme s rodinnými shledáními nějaké vlastní 
zkušenosti. Někdo veselé, někdo méně příjemné. Konkrétně naše rodina se schází, pokud bych 
zaokrouhlovala a dělila, zhruba jednou za měsíc. Dřív se mi to líbilo. Ale teď, ve čtrnácti letech, už mě 
to tak nebaví. Člověk musí vydržet stokrát opakovanou, asi nejtypičtější babičkovskou větou: „Tys 
nám ale vyrostla!“ Pokud mám dobrou náladu, pohoda. Pokud ne, tato dotěrná babiččina poznámka 
mě dokáže rozžhavit do ruda. Zvláště teď, o Vánocích, se jisto jistě budeme všichni scházet 
minimálně třikrát (na Štědrý večer, Boží hod a Silvestr).  
 
To bude štípanců do tváře a nejapných poznámek, jak jsem zase vyrostla! Už se fakt nemůžu dočkat 
na ten oprus. Ať žijou Vánoce a s nimi i všechny závistivé vlezlé tetičky a jejich manželé, kteří vám na 
návštěvě prošmejdí byt důkladněji než v Prostřeno! A pak o tom drbou! Je to vcelku smutné, ale já, 
nejen díky vlezlým příbuzným, Vánoce moc ráda nemám. Možná to je proto, že, i když mám dvě 
mladší sestry, z nichž ta starší už „ví“ oč jde, ty opravdu vánoční přípravy, jako je (pře)zdobení 
stromečku, prostírání k večeři, nebo hektické nošení hromad dárků pod stromeček a následné zvonění 
na zvoneček, dělám sama.     
 
  

JEA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



23 
 

Křížovka 
 
 

 
                               1. zelenina 
                               2. hroch v množném čísle 
                               3. barva nebe 
                               4. legrace 
                               5. sklad sena 
                               6. sestra a …  
 

  
 

VIA 

 
 
 
 

SPOČÍTEJ ČTVERCE NA OBRAZCÍCH 
(PRO CHYTRÉ HLAVIČKY) 

 

 
                
 

 
                1                        2                    
3 

 
MOJ 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

1      

2      

3      

4      

5      

6      



24 
 

                                               Kvíz – Známé rodiny 
 
1. Kdo z  Griffin ů je nejmladší?  
A) Stewie                                                                                                                       
B) Peter                                                                      
C) Marge                                                                       
 

2. Kdo je Bárt ův nejlepší  kamarád?  
A) Kadeřník 

B) Milhouse                                                                                                                  
C) Loloník  
 

3.  Co Homer Simpson or ganizoval na zahrad ě? 
A) Trampolínu                                                               
B) Den vraždy                                                               
C) Facebook                                                                 
 

4. Jak se jmenuje Bárt ův pes?         
A) Spasitel                                                                              
B) Alex                                                                                                                      
C) Vraždící vrah  
                                                                                                      

5. Kdo z  Griffin ů nosí brýle?                                        
A) Stewie                                                                          
B) Pan Písmenko                                                             
C) Peter                                                                            
 

6. Jak se jmenuje Lízina ko čka?                           
A) Sněhulka                                                                             
B) Alenka                                                                                
C) Pejsek   
 

7. Kdo  z Griffin ů je nejvíc tlustý?                              
A) Alena                                                                    
B) Stewie                                                                   
C) Peter                                                                      
 

8.  Co je Homerova nejoblíben ější zábava?                                                                              
A) Pití piva                                                                            
B) Odvážení pizzy                                                                         
C) Sportování 
 

9. Na jaký nástroj hraje Líza ?                                
A) Saxofon                                                                   
B) Humbertka                                                               
C) Klarinet                                                                    
 

10. Do jakého obchodu chodí Simpsonovi ?                                                                                
A) Byznys                                                                                       
B) E- Mart                                                                                          
C) Kwik- E- Mark 

 
   
 

                                                                                                                                MAK         
  
 
 
 

NAJDI 7 ROZDÍLŮ 
 

 

FOA 
 
 
 
 



25 
 

Když se sejde rodina 
 

Kdy se schází rodina? No přece na nějaké svátky. Naše rodina se schází hlavně na Vánoce a 
narozeniny. Já mám všechny ty svátky ráda (hlavně protože dostáváme dárky). Je to super! Ale 
nesnáším předvánoční úklid! No, to asi nikdo. Ale pečení cukroví je dobrý, protože pořád něco 
ujídám☺.  
 
V prosinci vždycky dostaneme nejvíc dárků. Je v něm nejvíc svátků a to je super. A pak večeře! 
MŇAM! My máme většinou kapra nebo pangase s brambory a rodiče s bramborovým salátem (FUJ)! 
Před večeří se nacpeme cukrovím a pak jíme málo jídla.  
 
Pak to přijde. Rodiče nás vyženou ven (prý aby měl Ježíšek klid a čas na rozdání dárků a my jsme ho 
nerušili).  Asi po čtvrthodině nás zavolají, pak si chvíli povídáme a pak ….. CILILINK! My začneme řvát 
JUPÍÍÍ!!! A běžíme do obýváku. Dárky! A já je vždycky rozdávám. Hrozně mě to baví. Tak čau všichni 
a užijte si ty super VÁNOCE!!!!!                                                                                                                                         
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                                         
 
 
 
 

KUT 
 

Pohádka o cestování 
 

2. kapitola 
 
Sestry jsou nadšené, že jejich sestra je vzala do Itálie, ale najednou jim řekla, že poletí Dominik          
a John, ale Albína pořád neví, jestli sebou má vzít i Johna. Její sestry začaly být naštvané, protože 
sebou Johna nechtějí. Albína si uvědomila, že když sestry nechtějí Johna, bude mu muset říct, že 
nepoletí. Večer Albína zavolala Johnovi, že nemají místo, ale John řekl: Já jsem se koukal a je tam pět 
volných míst. Albína řekla, že ho tam nechce. John řekl: Mně to nevadí, stejně se mi tam nechtělo. 
Albína byla nadšená a zakřičela na sestry: Sbalte si kufry, John s námi nepojede! ☺  
 
Dominik se sbalil a šel přespat k Albíně domů, protože pak s nimi jede autobusem k letišti a poletí 
s nimi. Nastal další den. Holky byly úplně šťastné. Albína jim chtěla něco říct: Holky za tři hodiny 
jedeme, tak si pospěšte, honem!  Albína šla za Dominikem a zakřičela na něj: Dominiku!!! Máš už být 
dávno vzhůru a ty ještě spíš! Dominik: Promiň, já jsem zaspal, ale mám vše sbalený. Honem, už 
jdeme na autobus. Za hodinu byli na letišti a za tři hodiny v Itálii. Sestry křičely: Jóóóó, už jsme tu!  ☺. 
Před letištěm stál autobus. Přišli k nim vedoucí a řekli jim: Omlouváme se, ale nemůžete jet na svůj 
hotel, teď se tam otrávila jedna paní, takže poletíte do Řecka. Albíně to moc nevadilo. 
Pokračování příště 

                                                                                         
MOK                         

 
 
 
 
 
 
 
 



26 
 

Křížovka   

VIA, KAN  

   

POZNÁŠ ZVÍŘECÍ RODINKY? 
 

 
1. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
2. 

 

 
3. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
4. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

TOK 
 
 
 
  



27 
 

KVÍZ 
 
1. Jak se jmenuje otec Bárta Simpsona?   
a) Pepík 
b) Homer 
c) Albert 
 

2. Jak se jmenuje Simpsonových pes?  
a) Šmoulík 
b) Bart 
c) Spasitel 

3. Jak se jmenuje Fionin manžel?  
a) Shrek 
b) Adolf 
c) Cipísek 
 

4. Kol ik m ěla Fiona s Shrekem d ětí?  
a) 5 
b) 10 
c) 3 

5. Měli Shrek s  Fionou svatbu?  
a) Ano 
b) Ne 
c) Možná 
 

6. Měl Homer S impson bratra?  
a) Ano 
b) Ne 
c) Ani nevím 

7. Jak se jmenují?  
a) Simpsonovi 
b) Májkovi 
c) Lilískovi 

 
 
 
 
 

                                                                                                                                                                      TOK 
 

Najdi 9 rozdíl ů 
 

   
 

KAN 
 



28 
 

Najdi stejnou rodinku 
 

 

 

 

 

 

 

 

A    B   C 

 

 

 

D    E     F 

 

 

 VIA 



29 
 

KŘÍŽOVKY 
 

      

  

 

1. Jméno 11.11. 
2. Jméno 26.7. 
3. Jméno 30.10. 
4. Jméno 25.11. 
5. Jméno 26.11.      
 

 

             

 

 
        1. Ta 
        2. Zelená rostlina 
        3. Sýr 
        4. Jméno 16.1.      

    
 
 
 

FOA 
 

 
 

Test – Simpsonovi 
 

1) Jakou má v tomto kresleném seriálu rodina Simpso nových barvu k ůže?  
a) žlutou 
b) hnědou 
c) oranžovou 
 
2) Jaký je Homer ův nejoblíben ější bar?  
a) u Oka 
b) u Očka 
c) u Vočka 
 
3) Jak se jmenuj soused Simpsonových?  
a) Albert Einstein 
b) Ned Flenders 
c) Thomas Alva Edison 
 
4) Jak se jmenují všichni členové rodiny?  
a) Marge, Homer, Líza, Maggie 
b) Large, Houmer, Lesa, Maggie 
c) Marge, Homer, Líza, Gaggie 
 

JIV 
 

 
 
 
 

1          

2          

3          

4          

5          

1        

2        

3        

4        



30 
 

Najdi 10 rozdílů 

 
JAT 

 
 
 
 

VYŠKRTÁVAČKA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

sestra, matka, otec, bratr, sestřenice, dědeček, babička, dcera, syn, teta, strejc dívka                                                      
                                                                                                                             
 

FOA 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

s e s t r a g j d g 

b e s d s h k d j s 

r r s y n t o t e c 

a b a t d j r a a s 

t k d t ř í r e d m  

r a z s r e v s j j 

t e t a c a n k h c 

a f s d f d n i a a 

b a b i č k a e c v 

d ě d e č e k z c e 



31 
 

Vánoční křížovka 
 

 

1. Ruská čepice 
2. Srazila  
3. Pichlavý plod 
4. Název naší školy 
5. Dřeviny  
6. Dopravní … 
7. Pohyb vzduchem 
 

 

 

 

 

 

 

 

8. Ryby 
 

 

  9. Zelenina a …  
10. Opak zimy 
11. Pikantní  
12. Dívčí jméno 
13. Chlapci 
14. Skoro 
 
  

 

 

 

VIA 
 

Šílená rodina jménem Lilískovi  
 
Povím vám příběh, který se odehrál v rodině Lillískových… Tento příběh je někdy srandovní, někdy 
smutný, ale snad se alespoň trochu pobavíte… 
 
KAPITOLA 1 
Všechno to začalo v jedné malé vesničce Zapadákov, kde jsou všichni milí a pracovití. Holčička Elena, 
dcera Romana a Evy chodí do školy, kde se pořádá soutěž TALENTU. Společně s Mandou chtějí 
uspořádat něco výjimečného. 
 
Albert, bratr Eleny zase trpí zamilovaností. Je zamilovaný do Sáry, která patří mezi nejhezčí holky ze 
školy.  Albert má kámoše, jejich jména jsou: Felix a Arnold. Vsadí se, jestli Albert dokáže pozvat Sáru 
na rande. Albert zkusí pozvat Sáru do kina, ona jeho pozvání přijme a od té doby se Albert každý den 
voní, prý proto, aby byl připravený na nejlepší den jeho života. 
 
Teď něco o jejich rodičích. Jmenují se Roman a Eva. Nejsou to přísní, ale ani nejhodnější rodiče. 
Albert i Elena je měli i přesto rádi, ale Roman a Eva skrývali jedno velké tajemství, oba dva se vzali už 
v roce 1888, protože jsou nesmrtelní, žijí už přes 100 let. Poznali se v jedné velké komnatě, kde 
probíhala svatba. Původně byl nesmrtelný jenom Roman, ale jakmile se poznali, tak po prvním polibku 
nakazil i Evu. Jelikož spolu strávili dlouhou dobu, často mezi nimi dochází k hádkám. 
 

MAK  

1       

2       

3       

4       

5       

6       

7       

8      

9      

10      

11      

12      

13      

14      



32 
 

Simpsonovi 
Kapitola 2. 

 
Simpsonovi si prošli celou sérií pořadů, já ale začnu od Adama. Tedy od roku 1989, kdy se na 
amerických televizorech poprvé objevili Simpsonovi. Byla to prostá a ne moc oblíbená rodinka. Až po 
několika letech, tedy od roku 1992 dobyli celý svět. Jejich bohatství se nedá vyčíslit. 
 
                                                                 ☺   RODINA: 
 

 
 

Homer Jay Simson  Marge Simpson     Bart Simpson       Lisa Simpson     Maggie Simpson        
  

 
Původní…☺ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
…no a ti dnešní.  ☺                                                                                                

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

JAT 
                                                                        
 



33 
 

Pojmenuj rodiny 
 

_________________________________________ 

 

________________________________________ 

 

_________________________________________ 

 

___________________________________________ 

____________________________________ 

                             ULV    
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                      



34 
 

POZNÁŠ ZNÁMÉ RODINY A POSTAVY? 
 

1.                                   2.      
A) Simpsonovi                                                                   A) Futurama                                                                                  
B) Griffinovi                                                                        B) Griffinovi                                                                                                                
C) Lilískovi                                                                         C) Hulákovi                                                          

3.                                   4.   
A) Homer a Marge                                                  A)  Elfovi                                                                                          
B) Líza a Micka                                                       B) Simpsonovi                                                                                        
C) Karlík a Adolf                                                     C) Flinstounovi  

5.                           6.  

----------------------------------------------                      ------------------------------------------------ 
 
      

                                                                                                                                       MAK 
 

 

 
 
 
 



35 
 

Řešení hádanek 
 

Str. 7: 
Test - Znáte Addamsovi:  1a, 2b,3c 

Str. 24: 
Kvíz – Známé rodiny:  1A, 2B, 3A, 4A, 5C, 6A, 7C, 
8A, 9A,10C 
Najdi 7 rozdíl ů: modré šaty, černý flek, ruka, oko, 
mašle, vlasy, obočí 

 
Str. 8: 
Hádanky 1:  1a, 2c, 3b 
Hádanky 2:  1) dcera, 2) hodiny. 3) svíčka 
Hádanky 3:  1) cibule, 2) duha, 3) ryba ve vodě 

 

Str. 26: 
Křížovka:  Maminka 
Poznáš zví řecí rodinky:  1. Medvědí, 2. Lví, 3. Psí, 4. 
Kočičí. 

Str. 10: 
Křížovka:  Rodina 

 

Str. 27: 
Kvíz:  1B, 2C, 3A, 4C, 5A, 6A, 7A 
Najdi 9 rozdíl ů: špička u kostela, sněhulákův úsměv, 
botička kluka, sukýnka holky, chybí štít střechy, hlava 
sochy, čepička chlapečka, štít chaloupky, strom vedle 
kostela,   

 
Str. 11: 
Najdi 7 rozdíl ů 1: bříško Garfíelda, kočce chybí 
úsměv, zoubek kočky nahoře, očko pejska, méďovi 
chybí bílá tečka na čumáčku u nosu, řasy kočky 
nahoře, úsměv Garfielda 
Najdi 7 rozdíl ů 2: brýle, proužky na tašce, tři tečky na 
levé noze, kytička, kolečko u tašky na zapnutí 
provázku, motýlek na krku, proužek na noze  

 

Str. 28: 
Najdi stejnou rodinku:  obrázek E 

 

Str. 12: 
Najdi vy říznutý obrázek:  obrázek C 

 

Str. 29: 
Křížovky:  matka, otec 
Test – Simpsonovi: 1a, 2c, 3b, 4a 

 
Str. 13: 
Kvízek:  1c, 2b, 3c, 4a, 5c 

 

Str. 30: 
Najdi 10 rozdíl ů: dítě, nápis, dcera, matka, otec, pes, 
syn, ruka 
 

Str. 14: 
Vyškrtáva čka:  1. Otec, 2. Dcera, 3. Syn, 4. Kočka, 5. 
Pes, 6. Máti  

 

Str. 31: 
Vánoční křížovka:  Šťastné a veselé 

 

Str. 15: 
Křížovka:  Sourozenci 
Najdi šest rozdíl ů: stín kluka, kravata, oko holky, 
proužky na tričku kluka, pusa mamky, ruce miminka 

 

Str. 33: 
Pojmenuj rodiny:  Simpsonovi, Flinstounovi, Garfield, 
Hurvínek, Křemílek a Vochomůrka  

Str. 16: 
Obrázkový test:  1a, 2a, 3a 

Najdi 12 rozdíl ů: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Str. 34: 
Poznáš známé rodiny a postavy: 1A,2B,3A,4C,5C  
 

 

Str. 23: 
Křížovka:  Rodina 
Spočítej čtverce na obrázcích:  30, 5, 14 



36 
 

Puber ťák 
aneb z deníku Nicka 

 
5. prosince 
Je čtvrtek a dnes jsme si ve škole losovali, komu budeme dávat dárek, a já jsem si vylosoval Thálii. 
No jo, ale co jí dám? Třeba bych jí takhle mohl vyznat lásku.  Ale ne, je na to moc brzo. Někdy příště. 
Já něco vymyslím. Co třeba plyšáka?  To by šlo, ale ještě něco k tomu. Máma něco vymyslí.  
 
6. prosince 
Dnes je sobota, tak zajdu s mámou do Tesca koupit dárek pro 
Thálii. Jsme u plyšáků, ale kterého mám vybrat? Vždyť já 
nemám vůbec šajna, co má ráda! „Mami, jakého mám vybrat?“ a 
máma na to „třeba toho růžového“. Z Tesca odcházím s růžovým 
medvídkem s mašličkou a s bonbony s příchutí jahod. Snad se jí 
to bude líbit. 
 
15. prosince 
Dnes se předávají ve škole dárky. Jsem na řadě „tady máš 
Thálie, vylosoval jsem si tě a tady máš“ dávám jí dárek. Zatváří 
se nějak divně a pak řekne: „co to je“ já ji odpovím „plyšák“ a ona 
na to, já nesnáším plyšáky a nesnáším růžovou a ke všemu 
jsem alergická na jahody!!!“ já na to „aha, to jsem nevěděl, promiň“. Pak přijde Maik a podá ji 
oříškovou Milku a k tomu dodá „tady máš kotě!“. Thálie odpoví: „díky Maiku, alespoň někdo ví, co 
mám ráda“ otočila se a šla pryč. Ach jo� 
 
24. prosince  
Jsem na kompu a teď mě napadlo, že bych mohl odčinit ten nepovedený dárek a už vím jak. Dám ji 
zahrát písničku do rádia! Napíšu ji na facebook, ať si v 15:00 pustí rádio a ona tam uslyší tu písničku! 
Jdu jí to hned napsat. Ale nejdřív zavolám do rádia.  Mimochodem, pustím jí tam nějaký tvrdý rock, 
když už vím, jaká je. Hotovo pustí to tam. 15:03 a na FB už je zpráva od Thálie: no to je mnohem lepší 
☺. Alespoň něco se mi povedlo.                     
 

KOS 
 
 

Komiksový vtip 
 

 
NYL 


